
JAVOR MLÉČ  
ACER PLATANOIDES 

 
Lokalita: Mladá Boleslav, ve Václavkově ulici  
GPS: N 50°25´24.5´´ E 014°54´19.1´´ 
 

Důvod zařazení: Vitální strom s rozložitou korunou, který je ozdobou starší bytové 
zástavby zejména na podzim, kdy se jeho listy zbarvují v odstínech od 
zlaté až po tmavě červenou. 

 

Obvod kmene:    205 cm Odhad stáří: 30 let 
Výška stromu:     15 m Zdravotní stav: výborný 

 
 

 
 
 
 
 

Víte, že …..? 

 Mladé výhony a řapíky listů roní při poranění mléčně bílou tekutinu. 

 Sirup z mízy tohoto javoru je kvalitnější než u jiných javorů, protože obsahuje více 
aromatických látek. 

 Mléč poskytuje dobrou včelí pastvu, neboť jeho květy obsahují mnoho nektaru. 

 Z javorového dřeva se vyrábějí nábytkářské dýhy a hudební nástroje. 
 
 


